
 

 

 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NERETO SANT’OMERO 
Via Vittorio Veneto 32 - 64015 NERETO (TE) -  0861/806954 – 
 teic826003@istruzione.it   teic826003@pec.istruzione.it 

- Cod. Fisc. 91019970671 – Cod. Mec. TEIC826003 
www.icneretosantomerotorano.it 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus- DECRETO 

ASSUNZIONE A BILANCIO 
 

TITOLO PROGETTO: Holiday IN 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-21 
CODICE CUP: F34D24000800007 

 
 

 
ATTI SCUOLA 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso in oggetto; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di formale autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo ESO4.6.A4.A- 

FSEPN-AB-2024-21 

DECRETA 
 

l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo 

complessivo di € 79.425,00 come specificato nella tabella sottostante: 

mailto:teic826003@istruzione.it
mailto:teic826003@pec.istruzione.it
http://www.icneretosantomerotorano.it/


 
 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127– Fondo Sociale Europeo (FSE+), sarà 

iscritto: 
 

• ENTRATE – 02-01-07 
Aggregazione 02 – ““Finanziamenti dall’Unione Europea”” (liv. 1 - aggregato) – 

01 - “Fondi sociali europei (FSE) (liv. 2 - voce) 
07 - “Programma Nazionale 2127” Programma Nazionale 2127 - 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-21 - CUP: F34D24000800007 (liv.3- 
sottovoce) 

 

• SPESE 
nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – 

P02 (liv. 2) PROGETTI IN AMBITO "UMANISTICO E SOCIALE 
P13 (liv. 3) ““ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-21” – CUP: F34D24000800007 



Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 
dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, 
trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma 
Annuale (cfr.D.I. n. 129/2018, art 10). 
L’assegnazione relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PON sono vincolate alle 
destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le 
somme non impegnate al 31 dicembre confluiranno, come economie nell’avanzo di 
amministrazione e dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai 
sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto interministeriale n. 129 del 28.08.2018. 
Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del registro del partitario delle entrate e 
delle spese, in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli 
accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3). 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell’anno finanziario 2024, da sottoporre al Consiglio di Istituto. 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di 
competenza. 

 
 
 
 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Laura D’Ambrosio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate 

 


